
GODINA 2025.                                          4. prosinca 2025.                                                        Broj 12/2025

SADRŽAJ

I. OPĆINSKI NAČELNIK
 Odluka o usvajanju Analize upravljanja komunalnom infrastrukturom Općine Promina..………………………2
 Plan klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata Upravnih odjela i drugih 

tijela Općine Promina za 2026. godinu………………………………………………………….………………………………………3



Broj 12/2025 ___   SLUŽBENO GLASILO OPĆINE PROMINA _____Četvrtak, 4.  prosinca 2025. g.

2

Na temelju članka 50. Statuta Općine Promina (Službeno glasilo Općine Promina 13/24 i 9/25), načelnik 
Općine Promina donosi

ODLUKU
O USVAJANJU ANALIZE UPRAVLJANJA KOMUNALNOM INFRASTRUKTUROM OPĆINE PROMINA

Članak 1.
Odluka o usvajanju Analize upravljanja komunalnom infrastrukturom Općine Promina donosi se u 
skladu s preporukama navedenih u Izvješću o obavljenoj reviziji učinkovitosti upravljanja komunalnom 
infrastrukturom u vlasništvu jedinica lokalne samouprave na području Šibensko - kninske županije.

Članak 2.
Predmet revizije je upravljanje komunalnom infrastrukturom u jedinicama lokalne samouprave na 
području Šibensko - kninske županije. Prema odredbama Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi  (»Narodne  novine«,  broj  33/01,  60/01  –  vjerodostojno  tumačenje,  129/05,  109/07, 
125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak, 123/17, 98/19 i  
144/20), jedinice lokalne samouprave u svom samoupravnom djelokrugu obavljaju poslove lokalnog 
značaja kojima se neposredno ostvaruju potrebe građana i to osobito poslove koji se, između ostalog,  
odnose i na komunalno gospodarstvo.

Članak 3.
Općina Promina u Analizi upravljanja komunalnom infrastrukturom utvrđuje ciljeve te kriterije kojima 
se pospješuje pronalaženje optimalnih rješenja kojima će dugoročno očuvati komunalno gospodarstvo 
te analizirati i vrednovati učinke upravljanja i korištenja komunalne infrastrukture radi utvrđivanja  
učinkovitosti upravljanja.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasilu Općine Promina, a objavit 
će se na službenoj web stranici Općine i dostupna je javnosti u skladu s odredbama Zakona o pravu na 
pristup informacijama (»Narodne novine«, broj 25/13, 85/15 i 69/22).

KLASA: 363-01/25-01/10
URBROJ: 2182-01-25-1
Oklaj, 4. prosinca 2025.

Općinski načelnik:
Tihomir Budanko



Broj 12/2025 ___   SLUŽBENO GLASILO OPĆINE PROMINA _____Četvrtak, 4.  prosinca 2025. g.

3

Na temelju članka 25. Uredbe o uredskom poslovanju (NN 75/21), članka 5. Pravilnika o jedinstvenim 
klasifikacijskim oznakama stvaralaca i primalaca akata (NN 38/88) te Naputka o brojčanim oznakama  
pismena te sadržaju evidencija uredskog poslovanja (NN 132/21) Općinski načelnik Općine Promina, 
dana 4. prosinca 2025. godine, donosi 

PLAN
klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata 

Upravnih odjela i drugih tijela Općine Promina 
za 2026. godinu

 
Članak 1.

Planom klasifikacijskih oznaka i  brojčanih oznaka stvaratelja i  primatelja akata za 2026. godinu (u 
daljnjem tekstu: Plan) utvrđuju se klasifikacijske oznake sadržaja akata Načelnika, Općinskog vijeća 
Općine Promina te brojčane oznake stvaratelja i primatelja akata Upravnih odjela Općine Promina.

Članak 2.
Ovim Planom se utvrđuju klasifikacije po sadržaju i broju dosjea koji proizlaze iz djelokruga rada tijela iz 
članka 1.  ovoga Plana,  a  koristit  će se u određivanju klasifikacijske oznake,  kao brojčane oznake 
predmeta, na pojedinim vlastitim aktima i primljenim pismenima u razdoblju od 1. siječnja do 31.  
prosinca 2026. godine, kako slijedi:

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Opis djelatnosti unutar podgrupe

0 DRŽAVA I DRUŠTVO,USTROJSTVO DRŽAVNE VLASTI I UPRAVA

00 DRŽAVA I DRUŠTVO

003-05 01 Državna imovina

004-01 01 Ljudska prava i temeljne slobode- općenito

005-01 01 Nacionalna sigurnost-općenito

006-01 01 Političke organizacije - općenito

006-04 01 Sindikati

007-01 01 Udruge Ustanove-općenito

008-01 01 Pristup informacijama 

01 DRŽAVNO UREĐENJE

010-01
01 Grb, zastava i himna

02 Davanje suglasnosti na korištenje grba, zastave i  imena Općine

011-02 01 Ustav, Zakon i drugi propisi

011-03 01 Objavljivanje akata, opći akti- općenito 

012-02 01 Statut Općine

012-03 01 Izborni sustav, izbori

012-04 01 Poslovnik Općinskog vijeća

013-01

01 Izbori – općenito 

02 Izbori za članove Općinskog vijeća 

03 Izbori za načelnika i zamjenika načelnika

04 Izbori za mjesne odbore



Broj 12/2025 ___   SLUŽBENO GLASILO OPĆINE PROMINA _____Četvrtak, 4.  prosinca 2025. g.

4

05
Referendum i drugi oblici sudjelovanja građana u obavljanju državne 
vlasti

013-02 01 Općinsko izborno povjerenstvo 

013-03 01 Birački odbor 

013-05 01 Ostalo

015-05 01 Teritorijalno razgraničenje područja općine 

015-07 01 Naselja - područja mjesnih odbora

015-08 01 Ulice i trgovi

016-01 01 Nacionalne manjine

018-01 01 Suradnja s inozemstvom - općenito

02 TIJELA DRŽAVNE VLASTI I DRUGA JAVNOPRAVNA TIJELA

021-01 01 Organizacija i rad Općinskog vijeća - općenito

021-05

01 Sjednice Općinskog vijeća 

02 Radna tijela Općinskog vijeća

03 Mjesni odbori- općenito

022-05 01 Općinski načelnik - općenito

023-01 01 Organizacija i rad Upravnih odjela  – općenito

023-01 02 Pravilnik o unutarnjem redu i sistematizaciji u Upravnim odjelima

026-01
01 Organizacija i rad mjesni odbori – općenito

02 Druga državna tijela

03 UPRAVNO POSLOVANJE

030-01 01 Organizacija metode i tehnike rada - općenito 

030-03 01 Informatička oprema, računalna oprema i sustavi 

030-07 01 Organizacija i oprema radnih prostorija

031-01 01 Prijamne službe, tehnički i pomoćni poslovi - općenito

032-01 01 Informacijsko-dokumentacijsko poslovanje - općenito

033-01 01 Tiskanje i umnožavanje materijala - općenito 

034-01 01 Upravni spor – općenito

034-04 01 Izdavanje uvjerenja i potvrda

034-07 01 Upravni i upravno-računski spor

035-01 01 Uredsko poslovanje - općenito

035-02 01 Klasifikacijske oznake i urudžbeni brojevi

036-01 01 Upravljanje dokumentiranim gradivom - općenito

036-04 01 Izlučivanje arhivske građe, smještaj

038-01 01 Pečati, žigovi i štambilji - općenito 

04 UPRAVNI, INSPEKCIJSKI I DRUGI NADZORI U JAVNOPRAVIM TIJELIMA

040-02 01 Nadzor nad zakonitošću akata - općenito

041-02 01 Nadzor nad zakonitošću rada - općenito 

042-01 01 Unutarnje kontrole u javnom sektoru i revizija - općenito

043-01 01 Upravna inspekcija - općenito

044-01 01 Ostali nadzori



Broj 12/2025 ___   SLUŽBENO GLASILO OPĆINE PROMINA _____Četvrtak, 4.  prosinca 2025. g.

5

05 PREDSTAVKE, MOLBE, PRIJEDLOZI I PRITUŽBE

050-01 01 Predstavke i pritužbe na rad javnopravnih tijela- Općenito

052-01 01 Ostale predstavke i pritužbe - općenito

053-01 01 Molbe i prijedlozi – općenito 

06 ODLIKOVANJA. JAVNE NAGRADE I PRIZNANJA

060-01 01 Odlikovanja

061-01 01 Javne nagrade i priznanja Općine

07 VJERSKE ZAJEDNICE

070-01 01 Odnosi s Vjerskom zajednicom

08 DUŽNOSNICI

080-05 01 Službenici i namještenici u lokalnoj upravi

080-06 01 Evidencija 

080-07 01 Ocjenjivanje rada službenika i namještenika

080-08 01 Ovlaštenja za donošenje rješenja i zamjenjivanje

1 RAD I RADNI ODNOSI

10 ZAPOŠLJAVANJE

100-01 01 Politika zapošljavanja  - općenito

100-02 01 Nezaposlenost - općenito 

11 RADNI ODNOSI

110-01 01 Zaposleni u Javnom sektoru (radni odnosi) - općenito

112-01 01 Zasnivanje i prestanak radnog odnosa - općenito

112-02

01 Zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme 

  – rješenje o prijmu na radno mjesto

02 Rješenje o rasporedu na radno mjesto službenika 

03 Rješenje o rasporedu na radno mjesto namještenika

112-03

01 Zasnivanje radnog odnosa na određeno vrijeme

  – rješenje o prijmu na radno mjesto

02 Rješenje o rasporedu na radno mjesto službenika 

03 Rješenje o rasporedu na radno mjesto namještenika

112-04 01 Ugovor o djelu

112-05 01 Dopunski rad

112-06

01 Vježbenici – natječaj za radno mjesto

02 Rješenje o prijmu vježbenika

03 Rješenje o rasporedu vježbenika 

04 Rješenje o produženju vježbeničkog staža

05 Javni poziv za stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa 

06 Ugovor o stručnom osposobljavanju bez zasnivanja radnog odnosa

07 Mjere za poticanje zapošljavanja - ostalo

113-01 01 Radno vrijeme, odmori, dopusti – općenito

113-03 01 Godišnji odmori



Broj 12/2025 ___   SLUŽBENO GLASILO OPĆINE PROMINA _____Četvrtak, 4.  prosinca 2025. g.

6

02 Rješenje o plaćenom i neplaćenom dopustu

113-04 01 Dopusti

114-01 01
Radni sporovi, radna disciplina, materijalna i disciplinska odgovornost - 
općenito 

114-02 01 Disciplinski postupak

115-01 01 Zaštita na radu – općenito

117-01 01 Radni staž – općenito

118-01 01 Stručna sprema, kvalifikacije - općenito 

119-01 01 Upravljanje ljudskim potencijalima, ocjenjivanje i ostalo

12 PLAĆE

120-01 01 Stjecanje plaće – općenito

120-02
01 Plaće, stjecanje, utvrđivanje, raspoređivanje  i raspodjela

02 Rješenje o plaći

121-03 01 Ostala primanja po osnovi rada- općenito

121-07 01 Regres za godišnji odmor

121-09 01 Pomoć za slučaj bolesti i smrti u obitelji 

121-10 01 Jubilarne nagrade 

121-11 01 Otpremnine

121-15 01 Ostalo

13 STRUČNO USAVRŠAVANJE I OSPOSOBLJAVANJE

130-01 01 Tečajevi, savjetovanja i  stručna putovanja - općenito 

132-01 01 Državni, stručni i pravosudni ispiti. – općenito

133-02 01 Državni, stručni pravosudni ispiti 

14 MIROVINSKO I INVALIDSKO OSIGURANJE

140-01 01 Mirovinsko osiguranje- općenito (rješenje o mirovini, podaci o MIO)

15 SINDIKATI, UDRUGE POSLODAVACA I KOLEKTIVNI UGOVORI

150-01 01 Osnivanje, djelovanje, prestanak sindikata i ostalo

151-01 01 Osnivanje, djelovanje, prestanak udruga poslodavaca i ostalo

152-01 01 Kolektivni ugovori, pregovarački odbor, kolektivno pregovaranje i ostalo

2 UNUTARNJI  POSLOVI

21 JAVNA SIGURNOST

210-01 01 Javni red i mir – općenito

211-01 01 Poslovi prometa- općenito

214-01 01 Vatrogastvo - općenito

214-02 01 Mjere zaštite od požara i eksplozije

215-01 01 Kriminalitet - općenito

22 GRAĐANSKA STANJA

220-01 01 Prebivalište 



Broj 12/2025 ___   SLUŽBENO GLASILO OPĆINE PROMINA _____Četvrtak, 4.  prosinca 2025. g.

7

02 Boravište

221-01 01 Osobni podaci

23 OSTALI UNUTRAŠNJI POSLOVI

230-01 01 Udruge – udruženja građana

3 GOSPODARSTVO

30  GOSPODARSKI SUSTAV I EKONOMSKA POLITIKA

300-01 01 Gospodarsko planiranje – općenito

301-01 01 Gospodarska kretanja – općenito

302-01 01 Gospodarski razvoj – općenito

302-02 01 Programi razvoja 

303-01 01 Gospodarska suradnja – općenito

31 INDUSTRIJA. RUDARSTVO I PODUZETNIŠTVO

310-01 01 Industrija i rudarstvo – općenito

311-01 01 Poduzetništvo, obrt i zadrugarstvo – općenito

32 POLJOPRIVREDA, ŠUMARSTVO, VETERINARSTVO, LOVSTVO, RIBARSTVO, VODNO GOSPODARSTVO I ZAŠTITA MORA 
TE STOČARSTVO

320-02 01 Poljoprivreda – općenito

320-18 01 Poljoprivredno redarstvo – općenito

320-12 01 Štete u poljoprivredi 

321-02 01 Šumarstvo - općenito

322-01 01 Veterinarstvo, zaštita životinja – općenito

323-01 01 Lovstvo - općenito

324-01 01 Ribarstvo - općenito

325-01 01 Vodno gospodarstvo i zaštita mora - općenito

326-01 01 Stočarstvo - općenito

33 TRGOVINA, UGOSTITELJSTVO I TURIZAM

330-01 01 Unutarnja trgovina - općenito

334-01 01 Turizam -  općenito domaći

334-09 01 Turistička inspekcija

335-02 01 Ugostiteljstvo - općenito

34 PROMET I KOMUNIKACIJE

340-01 01 Cestovni promet - općenito

340-03 01 Izgradnja i održavanje cestovne infrastrukture

340-05 01 Prijevoznička djelatnost u cestovnom prometu

340-06 01 Prometno redarstvo-općenito

341-01 01 Željeznički promet - općenito

342-01 01 Pomorski  promet - općenito

344-01 01 Elektroničke komunikacije i poštanske usluge - općenito

35 PROSTORNO UREĐENJE , ZAŠTITA OKOLIŠA I PRIRODE



Broj 12/2025 ___   SLUŽBENO GLASILO OPĆINE PROMINA _____Četvrtak, 4.  prosinca 2025. g.

8

350-01 01 Prostorno uređenje - općenito 

350-02

01 Izrada i donošenje prostornih planova nove generacije - općenito

02 Izrada i donošenje DPPR-a

03 Izrada i donošenje PPPPO

04 Izrada i donošenje UPU državnog značaja

05 Izrada i donošenje PPŽ/PPGZ

06 Izrada i donošenje UPU županijskog značaja

07 Izrada i donošenje PPUG/PPUO

08 Izrada i donošenje GUP

09 Izrada i donošenje UPU (lokalna razina)

10 Općenito o transformaciji prostornih planova

11 Transformacija PPPPO

12 Transformacija PPŽ/PPGZ

13 Transformacija PPUG/PPUO

14 Transformacija GUP

15 Transformacija UPU/DPU/PUP (lokalna razina)

16 Općenito o stavljanju izvan snage prostornih planova

17 Stavljanje izvan snage DPPR-a

18 Stavljanje izvan snage PPPPO

19 Stavljanje izvan snage UPU državnog značaja

20 Stavljanje izvan snage PPŽ/PPGZ

21 Stavljanje izvan snage UPU županijskog značaja

22 Stavljanje izvan snage PPUG/PPUO

23 Stavljanje izvan snage GUP

24 Stavljanje izvan snage UPU/DPU/PUP (lokalna razina)

25
Izrada i donošenje izmjena i dopuna prostornih planova nove generacije 
- općenito

26 Izrada i donošenje izmjene i dopune DPPR-a

27 Izrada i donošenje izmjene i dopune PPPPO

28 Izrada i donošenje izmjene i dopune UPU državnog značaja

29 Izrada i donošenje izmjene i dopune PPŽ/PPGZ

30 Izrada i donošenje izmjene i dopune UPU županijskog značaja

31 Izrada i donošenje izmjene i dopune PPUG/PPUO

32 Izrada i donošenje izmjene i dopune GUP

33 Izrada i donošenje izmjene i dopune UPU/DPU/PUP (lokalna razina)

34 Izrada i donošenje PPIGP

35 Izrada i donošenje izmjene i dopune PPIGP

36 Stavljanje izvan snage PPIGP

350-04 01 Četverogodišnje izvješće o stanju u prostoru

350-05
01 Lokacijske dozvole 

02 Potvrda parcelacijskih elaborata



Broj 12/2025 ___   SLUŽBENO GLASILO OPĆINE PROMINA _____Četvrtak, 4.  prosinca 2025. g.

9

03 Rješenje o utvrđivanju građevne čestice

04 Uporabne dozvole

05 Punomoći 

350-06 01 Uređenje građevinskog zemljišta 

351-01 01 Zaštita okoliša - općenito

351-02 01 Mjere zaštite okoliša

351-03 01 Studije utjecaja na okoliš 

351-04 01 Ostalo u vezi zaštite okoliša

352-01 01 Zaštita prirode - općenito

36 GRADITELJSTVO, KOMUNALNI POSLOVI, PROCJENA VRIJEDNOSTI NEKRETNINA I ENERGETSKA UČINKOVITOST U 
ZADRUGARSTVU

360-01 01 Poslovi u graditeljstvu  obračun naknade  – općenito

361-01
01 Gradnja građevina i obnova – općenito

02 Uvjerenje o godini gradnje

361-02
01 Izrada i naručivanje projektne dokumentacije

02 Izdavanje potvrda o usklađenosti glavnog  projekta

361-03 01 Građevinska dozvola, komunalni doprinos – općenito

361-04 01 Tehnički pregled objekta

361-06
01 Rješenje o uvjetima građenja

02 Rješenje o izvedenom stanju

361-07 01 Procjena šteta od elementarnih nepogoda

361-08

01 Etažiranje objekta

02 Dozvole za uklanjanje objekta

03 Ostalo

363-01

01 Komunalni poslovi – općenito

02 Suglasnost za prekope cesta i javnih površina

03 Priključenje na komunalnu infrastrukturu - vodovod

04 Priključenje na komunalnu infrastrukturu - kanalizacija

05
Oslobađanje plaćanja naknade za priključenje na komunalnu 
infrastrukturu

06 Uređenje naselja

363-02

01 Komunalni poslovi - općenito

02 Zahtjevi za reklame

03 Zahtjevi za javne površine

04 Opomene – javne površine

05 Prisilna naplata – javne površine

06 Održavanje čistoće javnih površina

07 Održavanje javnih površina

08 Održavanje nerazvrstanih cesta

363-03

01 Komunalna naknada - utvrđenje zaduženja fizičke osobe

02 Komunalna naknada - utvrđenje zaduženja pravne osobe

03 Opomene i prisilna naplata komunalne naknade – pravne osobe



Broj 12/2025 ___   SLUŽBENO GLASILO OPĆINE PROMINA _____Četvrtak, 4.  prosinca 2025. g.

10

04 Opomene i prisilna naplata komunalne naknade – fizičke osobe

363-04 01 Komunalno redarstvo

363-05 01 Ostalo 

37 STAMBENO GOSPODARSTVO, STAMBENO ZBRINJAVANJE I STAMBENI ODNOSI

370-01 01 Stambena politika - općenito

370-02 01 Izdvajanje sredstava za stambene potrebe

370-03 01 Stanovi i stanovanje

371-01 01 Stambeni odnosi – općenito

371-04 01 Priznanje stanarskog prava i iseljenje

372-01 01 Poslovni prostor – općenito

372-03 01 Zakup poslovnog prostora

373-01 01 Reprezentativni objekti i objekti pod posebnom zaštitom – općenito 

373-02 01 Spomenička renta

38 GOSPODARSKA DOGAĐANJA, PROMIDŽBA I MARKETING, TEHNOLOŠKI RAZVOJ,INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO, 
STANDARDNI I TEHNIČKI NORMATIVI

380-01 01 Gospodarska događanja - manifestacije - općenito

382-01 01 Poslovi vezani uz promidžbu i marketing

39 ENERGETIKA

390-01 01 Istraživanja u području energetike

391-01 01 Strategija energetskog razvitka

392-01 01
Istraživanje i eksploatacija u području naftnog rudarstva i geotermalne 
vode za energetske svrhe

4 FINANCIJE 

40 OPĆENITO (OPĆENITO)

400-01 01 Financijsko-planski dokumenti, općenito

400-02 01 Financijski planovi

400-04 01 Periodični obračuni

400-05 01 Završni računi

400-08 01 Proračun

400-09 01 Ostalo

401-01 01 Knjigovodstveno-računovodstveno poslovanje - općenito

401-03 01 Računi

402-01 01 Financiranje - općenito

402-03 01 Financiranje društvenih djelatnosti

402-06 01 Refundacije

402-07 01 Sufinanciranje

402-08 01 Financiranje iz proračuna

402-09 01 Eu fondovi



Broj 12/2025 ___   SLUŽBENO GLASILO OPĆINE PROMINA _____Četvrtak, 4.  prosinca 2025. g.

11

402-10 01 Ostalo

403-01 01 Kreditiranje – općenito

404-01 01 Investicije – općenito

406-01 01 Upravljanje imovinom i nabavljanje imovine – općenito

406-02 01 Javna nabava 

406-08 01 Inventura

41 JAVNE FINANCIJE

410-01 01 Porezi i trošarine (javne površine) - općenito

410-15
01 Porez na kuće za odmor

02 Porez na kuće za odmor – opomene i prisilna naplata

411-01 01 Doprinosi – općenito

412-01 01 Pristojbe - općenito

415-01 01 Naplaćivanje poreza, doprinosa i drugih obaveza

415-07 01 Fiskalna odgovornost

42 JAVNI RASHODI

420-01 01 Regresi, premije i kompenzacije – općenito

421-01 01 Donacije, subvencije i humanitarna pomoć - općenito

421-02 01 Dotacije

43 DOHOCI KORISNIKA PRORAČUNSKIH SREDSTAVA

431-01 01 Dohodak - općenito

44 FINANCIJSKI ODNOSI S INOZEMSTVOM

440-01 01 Devizno poslovanje

441-01 01 Kreditni odnosi s inozemstvom

45 NOVČANI I KREDITNI SUSTAV

450-01 01 Bankarstvo 

47 KONTROLA FINANCIJSKOG POSLOVANJA

470- 01 01 Financijski nadzor - općenito

5 ZDRAVSTVO, SOCIJALNA ZAŠTITA, BRANITELJI, DEMOGRAFIJA I OBITELJ

50 ZDRAVSTVENA ZAŠTITA I ZDRAVSTVENO OSIGURANJE

500-01 01 Zdravstvena zaštita - općenito

501-01 01 Mjere i vrste zdravstvene zaštite - općenito

501-02 01 Primarna zdravstvena zaštita

501-03 01 Specifična zdravstvena zaštita radnika

501-05 01 Zaštita od zaraznih bolesti

54 SANITARNI I ZDRAVSTVENI NADZOR

540-01 01 Sanitarna inspekcija – općenito

542-01 01 Zaštita od zračenja

55 SOCIJALNA SKRB

550-01 01 Socijalna skrb - općenito



Broj 12/2025 ___   SLUŽBENO GLASILO OPĆINE PROMINA _____Četvrtak, 4.  prosinca 2025. g.

12

551-01 01 Sustav socijalne skrbi - općenito

551-06
01 Novčane pomoći za opremu djeteta

02 Novčane pomoći- općenito

56 ZAŠTITA  HRVATSKIH BRANITELJA, VOJNIH INVALIDA I ŽRTAVA RATA

561-01 01 Zaštita Hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata - općenito

564-01 01 Spomen-obilježja - općenito

6 OBRAZOVANJE, ZNANOST, KULTURA, SPORT I RAZVOJ DIGITALNOG DRUŠTVA

60 OBRAZOVANJE

601-01 01 Predškolski odgoj - općenito 

601-02

01 Ustanove predškolskog odgoja

02 Subvencioniranje troškova boravka djece u ustanovi predškolskog odgoja

602-01 01 Osnovno, srednje i visoko školstvo - općenito

602-02 01 Osnovno obrazovanje

602-03 01 Srednje obrazovanje

602-04 01 Visokoškolsko obrazovanje

604-01 01 Stipendiranje - općenito

61 KULTURA

610-01 01 Manifestacije i komemoracije - općenito

611-06 01 Kulturno i umjetničko stvaralaštvo

612-01 01 Zaštita kulturne baštine - općenito

612-02 01 Likovna djelatnost

612-03
01 Glazbeno-scenska djelatnost

2 Koncerti

612-04 01 Knjižnična djelatnost

612-05 01 Muzejsko-galerijska djelatnost

612-06 01 Arhivska djelatnost

612-07 01 Zaštita prirode

612-08 01 Zaštita spomenika kulture

612-10 01 Izdavačko-novinarska djelatnost

612-11 01 Kinematografija

612-12 01 Radio i televizija

612-13 01 Ostalo

62 SPORT

620-01 01 Šport - općenito

620-02 01 Športske organizacije

620-03 01 Športska natjecanja i priredbe

620-08 01 Ostalo

621-01 01 Rekreativni šport - općenito

621-02 01 Odmor djece i mladeži



Broj 12/2025 ___   SLUŽBENO GLASILO OPĆINE PROMINA _____Četvrtak, 4.  prosinca 2025. g.

13

63 TEHNIČKA KULTURA

630-01 01 Tehnička kultura - općenito

65 INFORMATIKA I DIGITALNO DRUŠTVO

650-01 01 Informatika- općenito

7 PRAVOSUĐE

70 POSLOVI PRAVOSUDNE UPRAVE

700-01 01 Pravosudna uprava – opći poslovi ( sudovi)

701-01 01 Odvjetništvo i pravna pomoć

74 OSTALO IZ PRAVOSUDNOG SUSTAVA

740-08 01 Pravosudni sustav – općenito

8 OBRANA

81 OBRAMBENE PRIPREME CIVILNIH STRUKTURA

810-01 01 Zaštita i spašavanje - općenito

810-03 01 Mjere zaštite i spašavanja

810-05 01 Jedinice civilne zaštite

810-08 01 Obuka i vježbe

9 VANJSKI I EUROPSKI POSLOVI, REGIONALNI RAZVOJ, GEODETSKI I KATASTARSKI POSLOVI, FONDOVI EUROPSKE 
UNIJE I OSTALI POSLOVI

90 EUROPSKI POSLOVI

900-01 01 Suradnja i koordinacija javnopravnih tijela s EU

901-01 01 Korištenje sredstava Europske unije

91 VANJSKI POSLOVI

910-01 01 Predstavljane RH-a u drugim državama - općenito

910-02 01 Suradnja sa stranim državama

910-03 01 Odnosi sa stranim regijama, gradovima i mjestima

910-04 01 Suradnja s međunarodnim organizacijama

910-05 01 Pomoć inozemnim pokretima

910-06 01 Počasni građani

910-07 01 Počasni nazivi i priznanja

92 GEOFIZIKA

920-11 01 Hidrometeorološka djelatnost, nepogode - općenito

93 GEODETSKO-KATASTARSKI POSLOVI

930-01 01 Opći poslovi – općenito

931-01 01 Geodetska izmjera

932-01 01 Katastar zemljišta i katastar nekretnina

94 IMOVINSKO-PRAVNI POSLOVI

940-01
01 Imovina u državnom vlasništvu i vlasništvu JLS samouprave – općenito

02 Pravo građenja

940-04 01 Poljoprivredno zemljište



Broj 12/2025 ___   SLUŽBENO GLASILO OPĆINE PROMINA _____Četvrtak, 4.  prosinca 2025. g.

14

940-05 01 Šumsko zemljište

940-06 01 Ostalo

943-01

01 Izvlaštenja vlasništva – općenito

02 Povrat imovine

03 Naknada za oduzetu imovinu

943-02
01 Prodaja poslovnog prostora

02 Zakup poslovnog prostora

943-03 01
Utvrđivanje općeg interesa, prijedlozi, akti i ostala dokumentacija u vezi 
s upravnim postupcima koji se vode kod Ureda državne uprave

943-04

01 Eksproprijacija – izvlaštenje

02
Prijedlozi u obavljanju pripremnih radnji i donošenje rješenja u svrhu 
izvlaštenja

03 Zahtjevi za pokretanje postupka izvlaštenja nekretnina

943-05 1 Utvrđivanje naknade za izvlaštene nekretnine

944-01
01 Građevinsko zemljište – općenito

02 Građevinsko zemljište - prodaja

944-02 01 Prijenos u vlasništvo Općine (građ. zemlj.)

944-03 01 Pravo prvokupa

944-15 01 Zakup građevinskog zemljišta

944-16 01 Legaliziranje bespravno sagrađenih objekata

944-17 01 Ustanovljenje služnosti

945-01 01 Imovinsko pravni poslovi u vezi s poljoprivrednim zemljištem – općenito

945-02 01 Prijenos u vlasništvo Općine (poljop. zemlj.)

945-05 01 Ostalo

946-01 01
Imovinsko pravni poslovi u vezi sa šumama i šumskim zemljištem – 
općenito

947-01 01 Ostalo

95 STATISTIKA

950-01 01 Organizacija i metode - općenito

950-02 01 Statistička istraživanja

950-03 01 Ostalo

99 OSTALO

990-01 01 Ostalo

Članak 3.
Urudžbeni broj sastoji se od tri grupe brojeva sa sljedećom strukturom:

1. 2182 – oznaka JPT
2. 01 – općinski načelnik
3. 02 – općinsko vijeće
4. 03 – Upravni odjel za poslove općinskog načelnika, opće i pravne poslove, lokalnu samoupravu, 

javnu nabavu i planiranje, pripremu i provedbu EU projekata



Broj 12/2025 ___   SLUŽBENO GLASILO OPĆINE PROMINA _____Četvrtak, 4.  prosinca 2025. g.

15

5. 04  –  Upravni  odjel  za  imovinsko-pravne  poslove,  prostorno  uređenje  i  planiranje, 
infrastrukturu, komunalno gospodarstvo i zaštitu okoliša

6. 05 – Upravni odjel za društvene djelatnosti, proračun, financije, nadzor i javne prihode
7. 26 – posljednja dva broja godine u kojoj je nastao predmet
8. 1 – redni broj urudžbenog broja od 1 na dalje

Članak 4. 
Ovaj Plan primjenjuje se od 1.  siječnja 2026. godine, a objavit  će se u Službenom glasilu Općine 
Promina, oglasnoj ploči te službenoj stranici Općine Promina (www.promina.hr).

KLASA: 035-02/24-01/1
URBROJ: 2182-01-25-1 
Oklaj, 4. prosinca 2025. godine

     Općinski načelnik:
      Tihomir Budanko

Izdavač: Općina Promina, Put kroz Oklaj 144, 22303 Oklaj
Uredništvo: Ana Maria Vukušić, mag. admin. publ., urednica

Telefon: 022/881-018  • e-pošta: sluzbeno.glasilo@promina.hr • www.promina.hr
Tisak: Općina Promina

http://www.promina.hr/
http://www.promina.hr/

